



Przedszkole Samorządowe Nr 26
97-300 Piotrków Tryb
ul. Wojska Polskiego 133A

tel.: 44 733 90 39

faks: 44 733 90 39

e-mail:

przedszkole26@przedszkole26.piotrkow.pl
www.przedszkole26.piotrkow.pl

Piotrków Trybunalski 19.01.2016 r.

Rekomendacja Fundacji Miasto Kotów

Wyrażamy szczerze uznanie i poparcie dla działalności Fundacji Miasto Kotów.

Fundacja ta za cel stawia sobie niesienie pomocy zwierzętom, poprawę warunków ich bytowania oraz walkę z bezdomnością. Podstawowym aspektem jej działalności jest tworzenie i prowadzenie tzw. domów tymczasowych, które są alternatywą dla przepełnionych schronisk dla zwierząt. Dzięki troskliwej opiece tymczasowych opiekunów i ich rodzin, dochodzą do zdrowia, socjalizują się, uczą domowych odgłosów, obcowania z ludźmi i innymi zwierzętami. Fundacja wspiera również karmicieli w prawidłowej opiece nad kotami wolno żyjącymi.

Na uznanie zasługuje fakt różnorodności podejmowanych działań: nie tylko pomoc bezpośrednia potrzebującym zwierzętom ale także edukacja na różnych poziomach wiekowych oraz konsultacje i poradnictwo indywidualne.

Jak już wspomniano Miasto Kotów pomaga zwierzętom na wielu płaszczyznach, a edukacja zajmuje ważne miejsce w tych działaniach. Do dydaktycznych obowiązków podchodzą bardzo profesjonalnie ponieważ po pierwsze dzieci to bardzo wymagający odbiorcy, a po drugie jest to działanie profilaktyczne - od tych młodych ludzi w przyszłości będzie zależał los potrzebujących kotów.

Z Przedszkolem Samorządowym Nr 26 Fundacja współpracuje od września 2014 roku do chwili obecnej. W tym okresie wolontariusze „Miasta Kotów” przeprowadzili szereg zajęć z przedszkolakami na temat: opieki nad kotami, odpowiedniego zachowania w stosunku do tych wspaniałych zwierząt. Dzieci uczyły się o rasach kotów, oglądały przedmioty, które są potrzebne do pielęgnacji i zabawy z kotami. Miały również możliwość sprawdzenia swojej wiedzy w praktyce podczas spotkań z podopiecznymi Fundacji. Dzięki tym spotkaniom zauważamy u wychowanków większą empatię, zdyscyplinowanie, prawidłowe zachowania w stosunku do zwierząt ale także poprawę zachowań interpersonalnych. Wierzymy, że w przyszłości zachowania te przekształcą się w postawy pełne odpowiedzialności i wrażliwości w stosunku do wszystkich istot potrzebujących pomocy, wszak „czym skorupka za młodu nasiąknie...” Również rodzice informują nas, że bardzo są zadowoleni z tej współpracy, zauważyli pozytywne zmiany w zachowaniach dzieci, które stały się bardziej wrażliwe nie tylko na krzywdę zwierząt, pamiętają o dokarmianiu i kupowaniu karmy, którą potem przekazują na rzecz podopiecznych Fundacji.

W dzisiejszych czasach kiedy tak często słyszy się o bestialskim zachowaniu wobec zwierząt nie tylko wśród dorosłych ale nawet małych dzieci, o nieregowaniu na ich krzywdę na szczególny szacunek zasługuje działalność tej Fundacji, która wbrew społecznemu nastawieniu stara się naprawić niesprawiedliwość świata i wspomagać bezbronne, uzależnione od człowieka stworzenia. Żyjąc w kulturze znęcania się nad zwierzętami stajemy się coraz bardziej okrutni i niewrażliwi - także dla siebie nawzajem. Przestajemy widzieć własne i innych okrucieństwo, przestaje nas ono razić i boleć - dopóki nie dotknie nas samych. Dlatego działania Fundacji Miasto Kotów służą nie tylko zwierzętom, ale także ludziom ponieważ uczą nas wrażliwości i empatii. Miarą człowieczeństwa jest nasz stosunek do istot słabszych i zależnych od nas a Miasto Kotów pomaga nam to zrozumieć i realizować.

Z całym przekonaniem udzielamy Fundacji Miasto Kotów rekomendacji i uważamy, że jej działalność jest godna wszelkiego wsparcia i naśladowania.

Przedszkole Samorządowe nr 26
mgr Iwona Borzędowska